

SAAE CAMPO MAIOR

AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Janeiro de 2026

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
ADAPTADOR PVC SD 20MM X 1/2"	UN	1.762	0	542	1.220			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	137	0	37	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	12	10	0	22	1,90	19,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
ANEL BORRACHA TUBETE 1/2"	UN	90	0	55	35			SEÇÃO DE CADASTROS
AREIA FINA P/ALVENARIA	M3	0	12	12	0	125,00	1.500,00	COORD. DE DRENAGEM
AREIA GROSSA	M3	0	12	12	0	219,00	2.628,00	COORD. DE DRENAGEM
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	20	20	0	40	3,00	60,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
BAYGON	UN	3	4	0	7	12,00	48,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
BOBINA TERMICA 83X230 C/100 CONTAS	UN	460	0	230	230			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
BOM AR LAVANDA 360ML	UN	0	6	0	6	9,25	55,50	COPA - COZINHA (SAAE) P
BOMBEADOR BHS512-17 VZ MIN 20 VZ MAX	UN	1	0	1	0			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
BOMBEADOR BHSE 635-08	UN	0	1	1	0	7.012,80	7.012,80	COORD. OPERACIONAL
BOMBEADOR BHSE-635-12 VZ MIN.20/VZ M/	UN	1	0	1	0			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
BUCHA RED CURTA PVC SD 40X32 M	UN	100	0	37	63			COORD. OPERACIONAL
BUCHA RED CURTA PVC SD 50X40MM	UN	164	0	64	100			COORD. OPERACIONAL
BUCHA RED LONGA PVC SD 32X20MM	UN	100	0	50	50			COORD. OPERACIONAL
BUCHA RED LONGA PVC SD 40X20MM	UN	100	0	50	50			COORD. OPERACIONAL
BUCHA RED LONGA PVC SD 60X25 MM	UN	100	0	64	36			COORD. OPERACIONAL
BUCHA RED. LONGA PVC SD 50X25MM	UN	100	0	38	62			COORD. OPERACIONAL
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	30	20	0	50	5,75	115,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
CAPS PVC SD 32 MM	UN	100	0	33	67			COORD. OPERACIONAL
CAPS PVC SD 50MM	UN	250	0	125	125			COORD. OPERACIONAL
CAPS PVC SOLD 20MM TIGRE	UN	15	0	15	0			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CIMENTO 50KG	UN	0	123	123	0	47,00	5.781,00	COORD. DE DRENAGEM
CONJ. MOTOBOMBA MOD. 4R51A-10 DE 1,5C	UN	0	6	6	0	1.844,00	11.064,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R3PA-17 DE 1,5CV 220V	UN	0	2	2	0	1.625,00	3.250,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA- 13 DE 1,5CV 380	UN	0	3	3	0	1.140,00	3.420,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R51A-14 3CV 380 SERIE	UN	0	1	1	0	2.169,00	2.169,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA LEÃO 4R6PB-25 DE 5CV	UN	0	1	1	0	6.370,00	6.370,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R4PA-17 2,5CV 38	UN	0	1	1	0	2.264,00	2.264,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R51A-09 1.5 CV 22	UN	0	3	3	0	1.818,00	5.454,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA4R8PB-12 3CV 220/230	UN	0	1	1	0	3.123,00	3.123,00	COORD. OPERACIONAL
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	8	6	0	14	83,33	499,98	COPA - COZINHA (SAAE) P
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	24	10	0	34	2,00	20,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
DIESEL S10	L	0	754,42	754,42	0	6,50	4.903,73	VEICULOS E TRASPORTE
ENVELOPE SACO 240 X 340	UN	99	101	0	200	0,40	40,40	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ENVELOPE SACO 240 X 340	UN	200	0	100	100			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
ENZILIMP AN	KG	0	6	6	0	405,00	2.430,00	COORD. DE DRENAGEM
ENZILIMP OD	KG	0	6	6	0	405,00	2.430,00	COORD. DE DRENAGEM
GASOLINA COMUM	L	0	3.263,8055	3.263,8055	0	6,22	20.300,87	VEICULOS E TRASPORTE
HIDRÔMETRO UNIJ.3M³ B DN15MM 1/2"45° C	UN	200	200	0	400	100,00	20.000,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
HIDRÔMETRO UNIJ.3M³ B DN15MM 1/2"45° C	UN	400	0	100	300			SEÇÃO DE CADASTROS
JOELHO 90° PVC SD 20MM	UN	47	0	27	20			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO 90° PVC SD 32 MM	UN	41	0	22	19			COORD. OPERACIONAL
JOELHO PVC LR BUCHA LATAO 20MM	UN	98	0	48	50			COORD. OPERACIONAL
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	277	0	27	250			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LIMPA VIDRO 500ML	UN	29	10	0	39	2,75	27,50	COPA - COZINHA (SAAE) P
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	41	0	11	30			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 20MM	UN	46	0	16	30			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
MARAC TEXTO COR ROSA CX.C/12UND	CX	8	8	0	16	12,00	96,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
MOTOR SUB 40HP 380V 6" EBARA	UN	0	1	1	0	19.870,00	19.870,00	COORD. OPERACIONAL
OLEO DIESEL	L	0	151,5844	151,5844	0	6,40	970,14	VEICULOS E TRASPORTE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	4	7	0	11	230,00	1.610,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	11	0	3	8			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	5	10	0	15	3,00	30,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
PAPEL TOALHA	PCT	0	10	0	10	2,00	20,00	COPA - COZINHA (SAAE) P

Cássio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio e Material
CPF 807.157.703-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

SAAE CAMPO MAIOR
 AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Janeiro de 2026

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, OFÍCIO LOME	UN	27	20	0	47	13,00	260,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, OFÍCIO LOME	UN	47	0	24	23			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, OFÍCIO, LON	UN	8	21	0	29	10,00	210,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PASTA CLASSIFICADORA DE PAPEL 345MM	UN	0	100	0	100	2,50	250,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PASTA CLASSIFICADORA DE PAPEL 345MM	UN	100	0	50	50			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PEDRA SANIT Q-ODOR	UN	0	20	0	20	1,75	35,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	150	0	5	145			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	145	0	75	70			COORD. OPERACIONAL
SACO LIXO 50L	PCT	40	20	0	60	2,75	55,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
SACO LIXO 15L	PCT	35	20	0	55	2,25	45,00	COPA - COZINHA (SAAE) P
SEIXO ROLADO	M3	0	12	12	0	285,00	3.420,00	COORD. DE DRENAGEM
SERRA STARRET	UN	400	0	28	372			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
SERRA STARRET	UN	372	0	200	172			COORD. OPERACIONAL
TIJOLO 6 FUROS REDONDO	UN	0	5	5	0	640,00	3.200,00	COORD. DE DRENAGEM
TONER COMPATIVEL BROTHER HL 1112.	UN	6	0	4	2			SEÇÃO DE CONTAS E CONS
TONER COMPATIVEL C/SANSUNG SCX3200	UN	5	0	3	2			SEÇÃO DE CONTAS E CONS
TONER RICOH SP3710X	UN	2	0	2	0			SEÇÃO DE CONTAS E CONS
TONNER COMP. C/HP LAZER JET M1132 MFP	UN	2	0	2	0			SEÇÃO DE CONTAS E CONS
TÊ PVC SD 110	UN	135	0	85	50			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ PVC SOLD 25MM	UN	200	0	100	100			COORD. OPERACIONAL
TÊ PVC SOLD. 32 MM	UN	200	0	100	100			COORD. OPERACIONAL

Cássio Antônio Saraiva
 Setor Patrimônio e Material
 CPF 001.451.703-87
 Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)



SAAE CAMPO MAIOR
ENDEREÇO: AV. JOSE PAULINO, 389
CNPJ: 055146090001-00
CIDADE: CAMPO MAIOR
UF: PI

MOVIMENTO GERAL

BALANCETE SINTÉTICO DO ALMOXARIFADO DE 01/01/2026 até 31/01/2026

Página 1 de 1

Descrição	Valor Anterior	Valor Entrada	Vi. Transf. Entr.	Valor Salda	Vi. Transf. Salda	Valor Estoque Atual
TOTAL GERAL	163.690,108	135.056,92	0,00	161.803,171	0,00	136.943,857

CAMPO MAIOR, 31 de janeiro de 2026

Cassio Antonio Santana
Setor Patrimônio Material
CPF 007.197.703-87
Sócio Administrador (SAAE)

ALMOXARIFE